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Nie wypalaj traw

KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W PARCZEWIE

APELUJE O ROZSĄDEK!

 Wypalanie traw jest niechlubną tradycją, z którą od lat wzmagają się strażacy, policjanci oraz służby ochrony
środowiska. Jest to wielki problem, występujący każdego roku. Pomimo akcji informacyjnych i edukacyjnych,
wielu ludzi nadal sądzi, że ogień to najlepszy sposób na zwalczanie chwastów.
Niestety nie - ogień zabija.

W Polsce w roku 2019, w ogólnej liczbie 153 520 odnotowanych pożarów,  aż  55 912 było pożarami traw i nieużytków
rolnych (36,4% wszystkich pożarów).
Pożary traw i nieużytków objęły powierzchnię 24 151 ha. W wyniku tych pożarów zginęło 10 osób, a 140 odniosło obrażenia.
Straty po pożarach traw i nieużytków wyceniono na  40 974 800 złotych. Średni czas działań gaśniczych przy pożarach traw
wyniósł 54 minuty, a strażacy wyjeżdżali do tych pożarów co 9 minut.
Do gaszenia pożarów traw i nieużytków strażacy zużyli 183 413 171
litrów wody co stanowi pojemność 49 basenów olimpijskich. W 2019
roku Państwowa Straż  Pożarna odnotowała  8896 pożarów lasów,  w
której  to  liczbie  mieszczą się  także pożary lasów nienależących do
Lasów  Państwowych.  Za  większość  pożarów  odpowiedzialny  jest
człowiek. Niestety, wśród wielu ludzi panuje przekonanie, że spalenie
suchej trawy użyźni w sposób naturalny glebę, co spowoduje szybszy i
bujniejszy  wzrost  młodej  trawy,  a  tym  samym  przyniesie  korzyści
ekonomiczne. Prędkość rozprzestrzeniania się takich pożarów  może
wynosić ponad 20 km/h (szybki bieg to prawie 19 km/h, szybka jazda
na rowerze to około 30 km/h).  W rozprzestrzenianiu ognia pomaga
także wiatr.
W wypadku dużej jego prędkości i gwałtownej zmiany kierunku, pożary bardzo często wymykają się spod kontroli i przenoszą
na pobliskie lasy oraz zabudowania. Pożary łąk i lasów powodują ogromne straty materialne. Często z dymem idzie dorobek
wielu  pokoleń.  Każda  tego  typu  interwencja  to  poważny  wydatek  finansowy.  Strażacy,  zaangażowani  w  gaszenie  pożarów
traw na łąkach i nieużytkach, w tym samym czasie mogą być potrzebni do ratowania życia, zdrowia i mienia ludzkiego w
innym miejscu. Może się zdarzyć, że przez lekkomyślność ludzi związaną z wypalaniem traw, nie dojadą na czas tam, gdzie
są bardzo potrzebni.

Apelujemy o nie wypalanie traw. Pamiętajmy, że taki pożar może skończyć się tragicznie.


